
Krajská zdravotní, a.s.

Sociální péče 3316/12a, 400 11 Ústí nad Labem

Poř. č. Dotaz Datum Odpověď Datum

1
Je temín 31.3.2014 do 8:30 hod. lhůtou pro doručení nabídek nebo lhůtou pro

přihlášení?
7.3.2014

Jedná o lhůtu pro podání žádostí o účast a prokázání splnění kvalifikace.
12.3.2014

2

Kde mohu stáhnout kvalifikační dokumentaci k zakázce "Rekonstrukce pavilónů

Krajské zdravotní, a.s. - Nemocnice Most, o.z. včetně optimalizace vnitřních

prostor". Ve VVZ to není uvedeno. 

7.3.2014

Dokumenty k zadávacímu řízení lze stáhnout z profilu zadavatele na adrese 

https://91.214.192.55/contract_display_287.html. 12.3.2014

3

Náš dotaz se týká čl. 8 kvalifikační dokumentace, odst. dle § 56 odst. 3 písm. c) –

osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích

zaměstnanců dodavatele. Je možná kumulace funkcí členů týmu? Např., aby hlavní 

stavbyvedoucí, byl zároveň členem týmu odpovědným za rekonstrukci a zateplení

střechy a členem týmu odpovědným za koordinaci bezpečnosti práce?

7.3.2014

Funkce kumulovat lze, jen není možné, aby jedna osoba vykonávala funkci 

stavbyvedoucího a zároveň jeho zástupce.

12.3.2014

4

Zadavatel požaduje v rámci prokázání technického kvalifikačního předpokladu u

člena týmu odpovědného za realizaci bouracích prací a likvidaci nebezpečného

odpadu, člena týmu odpovědného za rekonstrukci a zateplení střechy a člena

týmu odpovědného za koordinaci bezpečnosti práce působnost na obdobné

zakázce jejíž předmětem byla revitalizace nebo výstavba budov občanského

vybavení. Uzná zadavatel u stavbyvedoucího a jeho zástupce rovněž výstavbu

budov občanského vybavení? 

14.3.2014

Neuzná s ohledem na charakter zakázky, jelikož se jedná opravdu pouze o 

rekonstrukci budovy a nikoliv o novostavbu, což odpovídá i požadovaným 

referenčním zakázkám od samotného uchazeče. 

19.3.2014

                                                                                              DPU REVIT s.r.o.

Revoluční 1082/8, 110 00 Praha 1 - Nové Město

Evidence dodatečných informací ke kvalifikační dokumentaci v rámci užšího výběrového řízení s označením

"Rekonstrukce pavilónů KZ a.s., Nemocnice Most, o. z., včetně optimalizace vnitřních prostor",
které zadavatel poskytuje na základě níže specifikovaných dotazů.



5

Žádáme tímto zadavatele o upřesnění způsobu prokázání kvalifikace dle čl. 8

kvalifikační dokumentace, odst. § 56 odst. 3 písm. c) – osvědčení o vzdělání a

odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstnanců dodavatele. Jedná se

nám konkrétně o člena týmu – zástupce stavbyvedoucího. Musí být tato osoba

autorizovaným inženýrem, technikem nebo stavitelem v oboru pozemní stavby? V

případě, že ano, je podmínkou jeho pětileté praxe, aby ji měl vykonanou jako

autorizovaný inženýr, technik nebo stavitel? Nebo stačí pro prokázání kvalifikace

této osoby:

- doklad o vysokoškolském nebo středoškolském vzdělání stavebního směru,

- životopis s uvedením délky praxe min. 5let při řízení stavebních prací obdobného

rozsahu + přehled referenčních zakázek, jejichž předmětem plnění byla realizace

úspor energií v podobě revitalizace (rekonstrukce) budov občanského vybavení,

přičemž součástí referenční zakázky bylo zateplení obálky předmětné budovy

kontaktním zateplovacím systémem, zateplení střechy a výměna výplní otvorů, ve

finančním objemu min. 50 mil. Kč bez DPH

- a doklad o proškolení na realizaci zateplování budov certifikovaným

zateplovacím systémem ETICS.

A další doklady nejsou zapotřebí.

18.3.2014

Autorizace u zástupce stavbyvedoucího není požadována, ale zájemce o 

účast musí dodržet veškeré požadavky uvedené v kvalifikační dokumentaci. 

Váš výčet je značně zkrácený a v tomto rozsahu nedostatečný. Musí být 

splněny veškeré požadavky stanovené v kvalifikační dokumentaci.

21.3.2014

6

Náš dotaz se týká čl. 8 kvalifikační dokumentace, konkrétně odst. § 56 odst. 3

písm. c) – osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích

zaměstnanců dodavatele. V požadavku na prokázání kvalifikace členů týmu: hlavní

stavbyvedoucí a zástupce stavbyvedoucího, je požadováno, aby působili min. u

jedné zakázky, jejímž předmětem byla realizace úspor energií v podobě

revitalizace (rekonstrukce) budov občanského vybavení. Je možné prokázat tento

bod i novostavbou, kde se provádělo zateplení kontaktním zateplovacím

systémem, zateplení střechy a osazení výplní otvorů?

21.3.2014

S ohledem na charakter a povahu předmětu veřejné zakázky není možné 

prokázat dotčenou referenční zakázku „novostavbou“, jelikož novostavba 

je svým charakterem a organizací výstavby odlišná od rekonstrukcí 

(revitalizací). Zadavatel nepožaduje neúměrný počet referencí na straně 

zhotovitele a členů jeho týmu, ale je jeho prioritou, aby zkušenost se 

stavbou obdobnou předmětu zakázky, tj. rekonstrukce (revitalizace) na 

straně realizačního týmu zhotovitele byla.

26.3.2014

7

V kvalifikační dokumentaci, čl. 8 Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 odst.

3 písm. c), požadujete prokázání minimální úrovně u osoby stavbyvedoucího -

působení min. u jedné obdobní zakázky, jejichž předmětem plnění byla realizace

úspor energií

v podobě revitalizace (rekonstrukce) budov občanského vybavení ve finančním

objemu min. 100.000.000,- Kč bez DPH.

Není tento požadavek, vzhledem k předpokládané hodnotě VZ, neúměrně vysoký?

21.3.2014

Požadavek s ohledem na předpokládanou hodnotu zakázky se rozhodně 

zadavateli nejeví jako neúměrně vysoký. Svůj postup zadavatel odůvodňuje 

v odůvodnění účelovosti veřejné zakázky uveřejněné na profilu zadavatele. 

Prioritou zadavatele je skutečně mít u realizace stavbyvedoucího, který má 

s obdobnými stavbami (co do charakteru, objemu i hodnoty) zkušenosti.
26.3.2014

za zadavatele na základě plné moci Ing. Mirka Sadílková     
Aktualizováno: 26.3.2014


		2014-03-26T10:47:29+0100
	Ing. Mirka Sadílková




